
Contacto

Teléfono +34 918940004
Fax +34 918940887
Correo Electrónico 
administracion3@ciudad-chinchon.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28370) Chinchón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1918/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2021 a
las 14:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Chinchón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Qb10dsUfaTUSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: ejecución de pistas deportivas: Pump track y otras

Valor estimado del contrato 127.403,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 154.158,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 127.403,51 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ Valquejigoso, 12
(28370) CHINCHON España

Adjudicar a EXTRAFER 97 S.L., con C.I.F.: B-45399466,el contratoadministrativo de Obras “Instalación de CIRCUITO
PUMTRACK, SKATEPARK YPISTA DE CALISTENIA”

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Qb10dsUfaTUSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9d7a311-250b-44c6-a9b7-eb2a19fbba8a


Lugar

Ayuntamiento de Chinchón

Dirección Postal

apertura de documentación administrativa
y económica

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 150.848,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 150.848,23 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

EXTRANFER 97 SL
NIF B45399466
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 124.667,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.848,23 EUR.

Motivación

Motivación única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 11/12/2020
Plazo de Formalización Del 17/12/2020 al 15/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/11/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Plaza Mayor, 3
(28370) Chinchón España

Apertura sobre documentación administrativa y
económica

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

-Acabado con pavimento ecológico con carácter decorativo y estético de las pistas deportivas instaladas e instalación de
sistema de iluminación de bajo consumo para las pistas deportivas

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

-Instalación de nuevos elementos de mobiliario urbano complementario al existente, en la zona deportiva y zona verde
tales como bancos, elementos infantiles, papeleras

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

-Mejora en la cantidad de rampas/elementos instalados en la pista skate respecto al proyecto de ejecución y mejoras en
los elementos calistenia presupuestados

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Rediseño de zona verde, adecuación paisajística con aportación y plantación de nuevas especies vegetales y arbolado
e instalación de vallado perimetral zona skate y pumptrack

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Reducción plazos ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000006471538 |  2021-741651 | Fri, 26 Mar 2021 14:01:50:051 CET 30431221062150525344634317193575377868UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

